[image: image1.png]

平成16年9月30日

各　　位

会社名　　　ダイセル化学工業株式会社

代表者名　　取締役社長　小川大介

コード番号　4202

問合せ先　　事業支援センター

ＩＲ広報グループリーダー

　　　　　　　　　　　　畑　理史

　　　　　　TEL (03)6711-8121

連結業績予想の修正および創立85周年記念配当に関するお知らせ

１．連結業績予想の修正について

最近の業績の動向等を踏まえ、平成16年5月11日の決算発表時に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

（１）平成17年3月期連結中間業績予想数値の修正（平成16年4月1日～平成16年9月30日）

（単位：百万円、％）

	売上高
	営業利益
	経常利益
	当期純利益

	前回発表予想(Ａ)

（平成16年5月11日発表）
	141,000
	10,000
	8,000
	2,800

	今回発表予想(Ｂ)
	145,000
	12,500
	11,000
	4,500

	増減額(Ｂ－Ａ)
	4,000
	2,500
	3,000
	1,700

	増減率
	2.8
	25.0
	37.5
	60.7

	[ご参考]

	前期(平成16年3月中間期)実績(Ｃ)
	136,398
	9,102
	6,119
	1,066

	対前期増減額(Ｂ－Ｃ)
	8,602
	3,398
	4,881
	3,434

	対前期増減率
	6.3
	37.3
	79.8
	322.1

（２）平成17年3月期連結通期業績予想数値の修正（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

（単位：百万円、％）

	売上高
	営業利益
	経常利益
	当期純利益

	前回発表予想(Ａ)

（平成16年5月11日発表）
	288,000
	23,000
	20,000
	8,500

	今回発表予想(Ｂ)
	298,000
	25,000
	22,500
	9,500

	増減額(Ｂ－Ａ)
	10,000
	2,000
	2,500
	1,000

	増減率
	3.5
	8.7
	12.5
	11.8

	[ご参考]

	前期（平成16年3月期）実績(Ｃ)
	281,739
	21,206
	15,262
	5,166

	対前期増減額(Ｂ－Ｃ)
	16,261
	3,794
	7,238
	4,334

	対前期増減率
	5.8
	17.9
	47.4
	83.9

（３）理　由

中間期の連結業績は、原燃料価格の高騰が続く厳しい状況ではありますが、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも、前回発表予想を上回る見込みとなりましたため、上記の通り予想を修正いたします。

主な理由は、連結子会社群で構成されている合成樹脂事業部門において、ポリアセタール樹脂、ＰＢＴ樹脂などのエンジニアリングプラスチックが国内自動車分野向けおよびデジタル家電向け、中国向けを中心に好調に推移したことで連結子会社ポリプラスチックス株式会社の業績が当初予想を大幅に上回るとともに、その他の樹脂加工事業等についても収益の改善が進んだことであります。

また、通期の連結業績予想は、中間業績予想の修正を踏まえた上、原燃料価格が更に高騰する懸念も考慮して、上記のとおり予想しております。今回発表予想を達成した場合、当社の連結売上高、連結営業利益ともに過去最高となります。

なお、個別業績につきましては、ほぼ前回公表の業績予想通りに推移しております。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手された情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、様々な要因により、これらの業績予想とは異なることがありうることをご承知おきください。

２．創立85周年記念配当について

当社は、本年9月8日、創立85周年を迎えることができました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様に感謝の意を表するため、下記のとおり、1株当たり年間6円の普通配当に加え、1株当たり2円の創立85周年記念配当を実施いたしたく、平成17年6月下旬開催予定の第139回定時株主総会に付議する予定であります。

記

平成17年3月期（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	1株当たり

中間配当金

	1株当たり

期末配当金

	1株当たり

年間配当金

	前回発表予想

（平成16年5月11日発表）
	3円00銭
	3円00銭
	6円00銭

	今回発表予想
	3円00銭
	5円00銭

（内訳）

普通配当3円00銭

記念配当2円00銭
	8円00銭

（内訳）

普通配当6円00銭

記念配当2円00銭

	[ご参考]

	前期（平成16年3月期）配当実績
	3円00銭
	3円00銭
	6円00銭

以　上